[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2025 № 2555
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов) с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 29.11.2022 № 3890, от 30.01.2023 № 258, от 28.02.2023 № 590, от 13.02.2024 № 375, от 03.09.2024 № 2492, от 10.02.2025 № 282) следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «(твердое топливо для печного отопления)» исключить;

1.2. в положении, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в наименовании, подпунктах 1.1 и 1.3 пункта 1 раздела 1 Положения слова «(твердое топливо для печного отопления)» исключить;

приложение 5 к Положению дополнить таблицей следующего содержания:
«Допустимые тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, применяемые при расчете размера компенсации на оплату коммунальных услуг (за исключением твердого топлива в целях печного отопления)

	№
	Вид коммунальной услуги
	Ед. изм.
	Допустимая цена для коммунальной услуги
расчетный период

с 01.07.2025 по 31.12.2025, сверх которой производится компенсация

(Tдоп тт)

	1.
	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	руб./куб.м
	724,30

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления  пожилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.
Глава города Рубцовска

                   Д.З. Фельдман